Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Денисовская школа»

Симферопольского района Республики Крым

ОКПО 00833786, ОГРН 1159102031307, ИНН 9109010405/КПП 910901001

ул. Школьная,14, с. Денисовка, Симферопольский район, Республика Крым, 297534,

тел. (0652) 34-52-19, e-mail: school_simferopolsiy-rayon5@crimeaedu.ru

 (МБОУ «Денисовская школа»)

________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

23.01.2024г.                                                                                                                                № 66-о

с. Денисовка

О мерах по снижению бюрократической нагрузки на педагогических работников

МБОУ «Денисовская школа»

В соответствии с частями 6.1, 6.2 статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» (в ред. от 25.12.2023г.), приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 21.07.2022г. № 582 «Об утверждении перечня

документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при

реализации основных общеобразовательных программ», приказом Министерства образования,

науки и молодежи Республики Крым от 07.07.2023г. № 1142 «О мерах по снижению

бюрократической нагрузки на педагогических работников образовательных организаций

Республики Крым»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственным за организацию работы по снижению бюрократической нагрузки на

педагогических работников МБОУ «Денисовская школа» заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Аблаеву Эльзару Сулеймановну.
2.Утвердить План мероприятий по снижению бюрократической нагрузки на педагогических

работников МБОУ «Денисовская школа» (Приложение 1).

3.Ответственному за организацию работы по снижению бюрократической нагрузки на

педагогических работников МБОУ «Денисовская школа» заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Аблаевой Э.С.:

3.1.Провести контроль за объемом документарной нагрузки на педагогических работников

МБОУ «Денисовская школа»

до 26.02.2024г.

3.2.Обеспечить информационное сопровождение педагогических работников по вопросам

снижения бюрократической нагрузки

постоянно.

4.Заместителям директора по УВР Аблаевой Э.С., Люлике И.В., заместителю директора по ВР

Сборцевой Е.Г., заместителю директора по АХЧ Вагилевич Н.В.:

4.1.Внести необходимые изменения, направленные на снижение бюрократической нагрузки на

педагогических работников МБОУ «Денисовская школа», в локальные нормативные акты

школы

до 11.03.2024г.

4.2.Не допускать случаев запросов у педагогических работников МБОУ «Денисовская школа»

документов, не связанных с исполнением ими прямых обязанностей и не предусмотренных

действующим законодательством

постоянно.

2

4.3.Организовывать участие только в мероприятиях и проектах, реализация которых

урегулирована законодательством об образовании в РФ или согласованных с Минпросвещения

РФ

постоянно.

5.Ответственность за выполнение Плана мероприятий по снижению бюрократической нагрузки

на педагогических работников МБОУ «Денисовская школа» возложить на заместителя

директора по УВР Аблаеву Э.С.

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.О.директора                                                                                                                       И.В.Люлика

3

Приложение 1

к приказу по школе от 23.01.2024г. № 66-о

№ Наименование мероприятий Сроки

исполнения

Ответственные

1 Внесение в коллективный договор,

правила внутреннего распорядка,

должностные инструкции в части

подготавливаемых педагогами

документов.

Февраль

2024

Директор

2 Создание на официальном сайте МБОУ

«Денисовская школа» раздела

«Снижение бюрократической нагрузки на

педагогических работников».

Февраль

2024

Ответственный за организацию

работы по снижению

бюрократической нагрузки на

педагогических работников

МБОУ «Денисовская школа»

3 Анализ объема документарной нагрузки

на педагогических работников МБОУ

«Денисовская школа».

Февраль

2024

Ответственный за организацию

работы по снижению

бюрократической нагрузки на

педагогических работников

МБОУ «Денисовская школа»

4 Проведение совещания при директоре по

вопросу снижения бюрократической

нагрузки на педагогических работников

МБОУ «Денисовская школа».

Февраль

2024

Директор, ответственный за

организацию работы по

снижению бюрократической

нагрузки на педагогических

работников МБОУ

«Денисовская школа»

5 Внесение необходимых изменений,

направленных на снижение

бюрократической нагрузки на

педагогических работников МБОУ

«Денисовская школа», в локальные

нормативные акты школы.

Февраль –

март 2024

Заместители директора по УВР,

ВР, АХЧ.

6 Анализ информационных систем,

мониторингов и запросов.

постоянно Директор, заместители

директора.

7 Проведение педагогического совета,

заседания ПК по вопросу снижения

бюрократической нагрузки на

педагогических работников МБОУ

«Денисовская школа».

Февраль –

март 2024

Заместитель директора по УВР,

председатель ПК.

8 Участие в анкетировании педагогических

работников общеобразовательных

организаций по вопросам снижения

бюрократической нагрузки.

По

необходимо

сти

Администрация, педработники.

9 Информационное сопровождение

педагогических работников по вопросам

снижения бюрократической нагрузки.

постоянно Директор, заместители

директора.

10 Внесение общеобразовательными

организациями изменений в

должностные инструкции

педагогических работников или

заключение дополнительных

постоянно Директор, секретарь-

делопроизводитель.

4

соглашений, если в трудовую функцию

работника не входит оформление

порученных документов.